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WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne


WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ”Zakup sprzętu medycznego - toru wizyjnego do zabiegów urologicznych oraz mikroskopu operacyjnego i lasera CO2 dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu” – znak sprawy SZW/DZP/70/2020.

Zamawiający, Szpital Wojewódzki w Poznaniu, Dział Zamówień Publicznych, działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), przedstawia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SIWZ”):
	
1.	Dotyczy zapisów SIWZ, pakiet nr 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu / asortymentu, który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
2.	Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ (Formularz cenowy), pakiet nr 1: Czy w przypadku zaoferowania produktów z różnymi stawkami podatku VAT (8% i 23%) - Zamawiający wyrazi zgodę na stosowną modyfikację formularza cenowego poprzez dodanie kolejnego wiersza np. 1a i wycenienie wyrobów zawierających 23% stawkę podatku VAT? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
3.	Dotyczy załącznika nr 4 do SIWZ - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, pakiet nr 1; punkt II - warunki gwarancji i serwisu, podpunkt 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby serwis pogwarancyjny i dostępność części zamiennych i eksploatacyjnych wynosiła 8 lat od dnia sprzedaży? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIA SYSTEM WIZYJNY LAPAROSKOPOWY 4K Z ZAAWANSOWANYM SYSTEMEM HYBRYDOWYM DO ZAMYKANIA NACZYŃ zadanie częściowe nr 1: 
4.	Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy w zamówieniu częściowym nr 1, wraz z systemem wizyjnym 4K - wymaga zaoferowania zaawansowanego systemu hybrydowego do zamykania naczyń, integrującego w obrębie jednego narzędzia roboczego, energii hybrydowej (ultradźwiękowej oraz bipolarnej), używanego zarówno w zabiegach laparoskopowych oraz klasycznych jednocześnie współpracującego z oferowanym insuflatorem umożliwiając tym samym uzyskanie funkcji automatycznego oddymianie pola operacyjnego, bez konieczności użycia dodatkowych urządzeń zewnętrznych? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
5.	Czy Zamawiający wymaga aby opisana w zamówieniu częściowym nr 1 pkt 1 wymagana technologia optyczno-cyfrowa, poparta była badaniami klinicznymi wysokiej próby min. Metaanaliza? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
6.	Czy Zamawiający oczekuje aby oferowana głowica kamery posiadała min. 3 programowalne dowolnie przyciski pozwalające na zdalne sterowanie systemem? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.
7.	Czy Zamawiający oczekuje aby oferowana głowica kamery była w pełni zanurzalna w płynach dezynfekujących oraz można było ją sterylizować min w 1 metodzie niskotemperaturowej? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.
8.	Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pkt 5 zad częściowego nr 1 oczekuje zaoferowania po 1szt każdej z opisanych optyk (1-30stopni i 1-0stopni)? Odpowiedź: Tak, Zamawiający oczekuje.
9.	Czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane xenonowe źródło światła posiadało wbudowaną, automatycznie włączaną żarówka zapasowa w przypadku uszkodzenia lampy głównej? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje.
10.	Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie w pkt 6 liczby wymaganych do zaoferowania światłowodów, czy zamawiający wymaga zaoferowania po 1 szt na każdą zaoferowaną optykę? Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
11.	Czy Zamawiający w punkcie 8, pod pojęciem akcesoria uzupełniające ma na myśli: - Wózek jezdny do monitora 55", z półką, - Przewód sygnałowy 4K dł. 8,5m umożliwiający połączenie monitora 55'' z oferowanym procesorem obrazu 4K, - Włącznik nożny kompatybilny z oferowanym insuflatorem umożliwiający sterowanie funkcją oddymiania poza polem operacyjnym, - Wózek endoskopowy dostosowany do oferowanego systemu wizyjnego wraz z mobilnym ramieniem na monitor 31''. Odpowiedź: Tak, Zamawiający to ma na myśli.
12.	Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy gaz do insuflatora będzie podawany z butli czy bezpośrednio ze ściany? Jeżeli ze ściany to prosimy o określenie jakiego rodzaju łącze jest wymagane(Aga czy inne)? Odpowiedź: Oba rozwiązania, gaz będzie podawany z butli oraz bezpośrednio ze ściany.

ZAMÓWIENIE CZĘŚCIOWE NR 3: MIKROSKOP OPERACYJNY. 
Pytanie 1 do pkt.1: Czy w miejsce sprzęgieł elektromagnetycznych Zamawiający dopuści alternatywne rozwiązanie, tj. mikroskop wyposażony w pięć hamulców blokujących ruch podstawy i głowicy mikroskopu. Rozwiązanie to posiada tę zaletę iż po zrównoważeniu głowicy, mikroskop jest stale zbalansowany a wszystkie ruchy, które muszą być wykonywane w trakcie operacji, wymagają użycia jedynie minimalnej siły, bez konieczności aktywacji/ dezaktywacji sprzęgieł elektromagnetycznych? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2 do pkt.4: Czy Zamawiający dopuści zamknięty system prowadzenia światłowodu oraz innych przewodów sterujących (z widocznym do nich dostępem jedynie od strony połączeń z głowicą mikroskopu)? Proponowane rozwiązanie wpływa na zwiększenie ruchomości głowicy, a częściowy dostęp do światłowodu czy przewodów pozwala na szybką diagnostykę bądź wymianę zużytego elementu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 3 do pkt.8: Prosimy o doprecyzowanie czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa i możliwości dokończenia zabiegu nawet w przypadku awarii zasilacza Zamawiający wymaga aby zapasowe źródło światła posiadało w pełni niezależne zasilanie elektryczne (dwa niezależne zasilacze dla każdej lampy)? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 4 do pkt.10: Czy Zamawiający dopuści mikroskop pozbawiony zabezpieczenia przed uszkodzeniem kabli leżących na podłodze? Proponowany mikroskop z uwagi na niewielką podstawę (608x608mm) oraz niską masę nie wymaga stosowania dodatkowych zabezpieczeń przed najechaniem na przewody leżące na podłodze. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 5 do pkt.11: Czy Zamawiający dopuści mikroskop, w którym istnieje możliwość zablokowania ramienia w pozycji poziomej oraz wyregulowania balansu w pionie w taki sposób aby ruch mikroskopu w dół wymagał nieco większej siły niż ruch do góry? Należy zaznaczyć, że minimalny dystans roboczy czyli odległość mikroskopu od pola operacyjnego wynosi około 20cm więc ryzyko dotknięcia pola operacyjnego mikroskopem jest praktycznie zerowe. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 6 do pkt. 13: Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa Zamawiający wymaga w tym punkcie zaoferowania mikroskopu pokrytego powłoką antybakteryjną z domieszkami aktywnego srebra? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ale nie wymaga.
Pytanie 7 do pkt. 15: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie mikroskopu z zakresem korekcji wady wzroku operatora w zakresie ±5D. Należy pamiętać, że operatorzy z wadą większą niż ±5D zawsze mogą używać mikroskopu z wykorzystaniem swoich własnych szkieł korygujących wadę. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.
Pytanie 8 do pkt.16: Czy Zamawiający dopuści tubus z możliwością regulacji pochyłu w zakresie 30-150°? Proponowane rozwiązanie pozwoli w sposób optymalny zniwelować różnicę wysokości operatora względem asysty, tak by pozycja pracy obu z nich była możliwie najbardziej komfortowa. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 9 do pkt 19: Czy w celu zapewnienia większego komfortu pracy Zamawiający wymaga sterowania powiększeniem również z panelu dotykowego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
Pytanie 10 do pkt. 21: Czy Zamawiający uzna za spełnienie parametru wymaganego w przypadku zaoferowania mikroskopu wyposażonego w system płynnej zmiany ogniskowej realizowanej jednym obiektywem w większym zakresie, mianowicie 207-470mm? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.
Pytanie 11 do pkt.34: Czy Zamawiający dopuści stereoskopowy podgląd asystencki z okularami o powiększeniu 12,5x korekcją +5/-5 D? Podgląd na ramieniu trój-przegubowym nie wymagającym zabezpieczenia przed przypadkowym przemieszczeniem się. Odpowiedź: W odniesieniu do zad. 1 - Zamawiający dopuszcza także; w odniesieniu do zad. 2 - zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 1 dotyczy : ZAMÓWIENIE CZĘŚCIOWE NR 1: TOR WIZYJNY
Prosimy o dopuszczenie w miejsce wstępnie wyspecyfikowanego toru wizyjnego 4K ,  tor wizyjny 4K o paramatrach innych niż wstępnie wyspecyfikowane, ale funkcjonalnie tożsamych, wyposażony w źródło światła LED o żywotności 30 000 tysięcy godzin (najnowsza technologia przeważająca wstępnie opisane przestarzałe technologicznie światło XENON wymagające wymianę żarówki co ok. 500 godzin). Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie:
	
Parametry

	DANE TECHNICZNE URZĄDZENIA

	System wizyjny laparoskopowy, technika obrazowania 4K wraz z kompletnym zaawansowanym systemem  do zamykania naczyń, wykorzystującym  technologię bipolarną.
Wszystkie elementy zestawu  ze sobą kompatybilne, tworzą jeden spójny system umożliwiający uzyskanie jak najlepszej jakości obrazowania. 
System posiadający technologię  z cyfrowymi filtrami celem diagnostyki unaczynienia w warstwie podśluzówkowej (diagnostyka onkologiczna)

	Procesor kamery 4K o rozdzielczości  3840 x 2160 pikseli

	Głowica kamery endoskopowej 4K z możliwością  ręcznej regulacji ostrości

	Źródło światła LED z automatyczną regulacją jasności światła, umożliwiającą uzyskanie najlepszego możliwego doświetlenia pola operacyjnego w wymaganej rozdzielczości  4K

	2 monitory współpracujące z technologią  4K LCD
-  55" kompatybilny z oferowanym systemem wizyjnym
-  32" kompatybilny z oferowanym systemem wizyjnym

	Optyki laparoskopowe rozmiar 10mm, kąt patrzenia 0°i 30°
OPTYKI W KOMPLECIE WRAZ Z KONTENERAMI

	Światłowody kompatybilne z całym systemem

	Insuflator wraz z akcesoriami, i system do oddymiania umożliwiający uruchomienie funkcji oddymiania poprzez wciskanie przycisku

	Akcesoria niezbędne do prawidłowego użytkowania całego systemu (wózki, przewody,adaptery)


Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2
Czy Zamawiający dopuści w ofercie produkty ze stawką 23% vat które nie są produktami medycznymi oraz nie posiadają deklaracji zgodności typu, elementy wózka, oprogramowanie pompy laparoskopowej? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3
Dodatkowo W trosce o jak najlepsze, odpowiadające również interesom Zamawiającego, przygotowanie ważnej i możliwej do realizacji oferty przetargowej, korzystając z uprawnień przysługujących nam jako wykonawcy ubiegającemu się o uzyskanie przedmiotowego zamówienia w trybie i na zasadach określonych w art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Dz.U.2019.1843 t.j. z dnia 2019.09.27), zwanej dalej - p.z.p. oraz na mocy praw wynikających z dyspozycji Art. 15r.1. ustawy z dnia 31 marca 2020 o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.568 z dnia 2020.03.31, dalej - u.o.s.r.), czyniąc zadość wynikającemu z tych przepisów obowiązkowi, niniejszym zwracamy się do Państwa z prośbą o udzielenie nam odpowiedzi/wyjaśnień w zakresie treści SIWZ (załącznik nr 5 - istotne postanowienia umowy/wzór) w/w postępowania:
a)	Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan zagrożenia epidemicznego oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy - załącznik nr 5 do SIWZ klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie: a/terminu dostawy, b/wysokości lub w ogóle naliczania kar umownych oraz c/ możliwości odstąpienia od umowy przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
b)	Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 3wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
c)	Jeżeli tak, to czy w związku z tym, w treści § 9 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycja z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób aby prawo do naliczania ewentualnych kar umownych za zwłokę/opóźnienie w dostawie, zostało dostosowane do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (zagrożenie epidemiczne) z jaką mamy obecnie do czynienia ? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
d)	Czy w związku obecnym stanem zagrożenia epidemicznego oraz związanymi z tym implikacjami natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na możliwość realizacji dostaw/dostawy objętej przedmiotem niniejszego zamówienia, w treści § 11 wzoru umowy (załącznik nr  5 do SIWZ) Zamawiający wprowadzi zapis pozwalający wykonawcy, w razie wystąpienia szczególnych okoliczności, z przyczyn leżących po jego stronie, ale niezależnych od niego, odstąpić jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
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